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Pacientų simpatijos – medikams Valdui Macijauskui ir
Jolitai Abraškevičienei

Daugiau nei dvidešimt metų 
„Anykštos“ redakcijos ren-
giami populiariausių Anykš-
čių medikų rinkimai sulaukia 
tūkstančių anykštėnų dėmesio. 
Suskaičiavus padėkas laikraš-
tyje „Anykšta“ ir įvertinus bal-
savimo portale anyksta.lt re-
zultatus, paaiškėjo, kad trečią 
kartą iš eilės populiariausiu, 
taigi ir mylimiausiu Anykš-
čių rajono gydytoju išrinktas 
Valdas Macijauskas, populia-
riausia slaugytoja – kartu su 
juo Viešintose dirbanti Jolita 
Abraškevičienė. Gydytojas V. 
Macijauskas dirba ir Anykš-
čių pirminės sveikatos prie-
žiūros centro (PSPC) šeimos 
gydytoju.

Populiariausiu Anykščių rajono gydytoju tre-
čią kartą iš eilės išrinktas viešintiškis, Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos narys Valdas Ma-
cijauskas. Viešintose gydytojas dirba jau beveik 
trisdešimt metų.

Jolita Abraškevičienė populiariausia Anykščių 
rajono slaugytoja tampa jau ne pirmąjį kartą. 
J. Abraškevičienė slaugytoja dirba Viešintų 
ambulatorijoje, kartu su gydytoju Valdu Ma-
cijausku.

Erkės. Savivaldybės užsaky-
mu UAB „Utenos deratizacija“ 
atliks Anykščių miesto poilsio 
zonų nukenksminimą nuo er-
kių. Su šia bendrove savivaldy-
bė pasirašė trejų metų 6 tūkst. 
eurų vertės sutartį dėl paslaugų 
teikimo. Iš viso numatyta nu-
kenksminti apie 120 arų plotą 
Dainuvos slėnyje ir kairiajame 
Šventosios upės take. 

Pertvaros. Anykščių rajono 
savivaldybės administracija 
už 6 tūkst. 390 eurų K. Labu-
čio įmonėje užsisakė pertvarų 
įrengimą Socialinės paramos 
skyriuje. Pertvaros bus įrengtos 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Socialinės pa-
ramos skyriuje 205 kabinete.

Atostogos. Savivaldybė 
skelbia, kad Anykščių rajono 
meras Kęstutis Tubis po šven-
tinės gegužės 1-osios dienos 
į darbą šią savaitę nebegrįš. 
Mero darbotvarkėje nurodo-
ma, kad K. Tubis gegužės 2–3 
dienomis atostogaus.

Kainos. Anykščių rajono 
tarybos sprendimu pakeisti 
Anykščių L. ir S. Didžiulių 
viešosios bibliotekos teikiamų 
paslaugų įkainiai. Biblioteka 
juos paprašė didinti dėl nuolat 
brangstančių elektros, higienos, 
biuro, įrenginių priežiūros prie-
monių.

Muzika. Troškūnuose šių 
metų vasarą koncertą surengs 
Lietuvoje šiuo metu ypač po-
puliari  grupė „ba.“ „Ruošiuo-
si „Troškimų“ festivaliui, bus 
žiauriai nerealus roko vakaras 
ir bus grupė „ba“, – „Anykš-
tai“ atskleidė Anykščių kultū-
ros centro Troškūnų skyriaus 
renginių organizatorė Jolanta 
Pupkienė.

Prestižinė 
premija iki šiol 
buvo kukli

Mero patarėja 
pradėjo dirbti 
buvusi seniūnė

Didesnes kainas 
kavinėse pajuto

Mokinių 
priėmimo į 
Meno mokyklą 
problema lieka 
neišspręsta

Kanauninkui Stanislovui Krumpliauskui 
suteiktas kašteliono vardas

Tris dienas Anykščių ir Zarasų rajonų garbės pilietis, klebo-
nas kanauninkas Stanislovas Krumpliauskas Zarasų rajone, 
Dusetose, šventė kunigystės sakramento 50 metų jubiliejų. 

Auksinio jubiliejaus proga dvasininkui suteiktas kašteliono 
titulas ir pristatyta knyga ,,Laiškai – dvasios lobynas“, kurios 
bendrautoris yra kun. S. Krumpliauskas. 

17 metų Anykščių parapijoje dirbęs, o dabar tarnaujantis Dusetų Švč. Trejybės bažnyčioje, iš kilmingos giminės kilęs ka-
nauninkas Stanislovas Krumpliauskas tapo kaštelionu.
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Temidės svarstyklės

Programėlė. Vidaus reikalų 
ministerija (VRM) ketina kurti 
mobiliąją programėlę, kuri būtų 
integruota į bendrą gyventojų 
perspėjimo sistemą. Integruo-
tai perspėjimo sistemai sukurti 
programoje numatyta 5,5 mln. 
eurų, iš jų programėlės sukū-
rimui ir viešinimui – apie 500 
tūkst. eurų iš Europos Sąjun-
gos lėšų. Lietuvoje šiuo metu 
yra 944 perspėjimo sirenos, ku-
rios gali perspėti apie 60 proc. 
šalies gyventojų. VRM tikslas, 
kad sirenos pasiektų 75 proc. 
šalies gyventojų.

Vadovai. Seimas nusprendė 
neriboti turizmo informacijos 
centrų direktorių kadencijų, 
taip atveriant kelią konkursuose 
dalyvauti dabartiniams įstaigų 
vadovams. Pagal priimtus pa-
keitimus, turizmo informacijos 
centrų vadovai į pareigas bus 
priimami konkurso būdu pen-
kerių metų kadencijai, išskyrus 
atvejus, kai turizmo informaci-
jos centro vadovas be konkur-
so galės būti skiriamas antrajai 
kadencijai. Mero sprendimu jis 
galės būti skiriamas be kon-
kurso antrajai kadencijai. Jei 
vadovas nebus skiriamas be 
konkurso antrajai kadencijai, 
jis vis tiek turės teisę dalyvauti 
konkurse.

Tiltas. Valstybės valdoma 
bendrovė „Via Lietuva“ (buvu-
si Lietuvos automobilių kelių 
direkcija) iki 2025-ųjų pabai-
gos prie valstybinės reikšmės 
kelių įrengs 121 km apsaugi-
nių tvorų nuo laukinių gyvūnų. 
Be to, per šį laiką ketinama 
pastatyti vieną žaliąjį tiltą gy-
vūnams saugiai persikelti per 
kelią, po dvi požemines perė-
jas stambiems ir mažesniems 
gyvūnams bei tris varliagyvių 
apsaugos sistemas. Antrąjį Lie-
tuvoje žaliąjį tiltą iki kitų metų 
pabaigos „Via Lietuva“ ketina 
įrengti rekonstruojamoje ma-
gistralinio kelio A5 atkarpoje 
nuo Marijampolės iki sienos 
su Lenkija. Pirmasis toks tiltas 
pernai spalį atidarytas taip pat 
„Via Baltica“ magistralėje. 

Ugnis. Olimpinę ugnį gabe-
nantis barkas „Belem“ šešta-
dienį iš Graikijos Pirėjo uosto 
išplaukė į Prancūziją. XIX 
amžiuje pastatytas tristiebis 
burlaivis gegužės 8-ąją turi 
pasiekti Prancūzijos pietuose 
esantį Marselį, kur maždaug 
600-aisiais metais pr. m. e. 
buvo įkurta graikų kolonija. 
Graikija penktadienį iškilmin-
gai perdavė 2024 metų žaidy-
nių olimpinį deglą T. Estangu-
et. Naktį olimpinis deglas buvo 
laikomas Prancūzijos ambasa-
doje, Graikijos sostinėje.

-BNS

Prestižinė premija iki šiol buvo kukli Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Balandžio 25 dieną vykusiame Anykščių rajono tarybos po-
sėdyje priimtas sprendimas, kuriuo Anykščių rajono savival-
dybė tapo Juozo Tumo-Vaižganto premijos bendrasteigėja. Iki 
šiol premijos laureatui buvo įteikiama 300 eurų dydžio premi-
ja, savivaldybė kasmet prie jos prisidės tūkstančiu eurų.

Posėdyje lankėsi Lietuvos 
žurnalistų sąjungos pirmi-
ninkas Dainius Radzevičius 
ir Lietuvos rašytojų sąjungos 
pirmininkė Birutė Augustinie-
nė. Lietuvos rašytojų sąjunga 
ir Lietuvos žurnalistų sąjunga 
yra Juozo Tumo-Vaižganto 
premijos steigėja.

Lietuvos rašytojų sąjungos 
pirmininkė B. Augustinienė 
kalbėjo, kad Juozo Tumo-
Vaižganto premija iš pradžių 
buvusi tik simbolinė ir jos 
laureatui buvo įteikiamas ra-
šiklis.

„Aš taip ir vadinu. Tai – Vaiž-
ganto atlaidai“, – apie premi-
jos įteikimą per Vaižgantines 
Svėdasų seniūnijos Malaišių 
kaime sakė B. Augustinienė.

Ji pastebėjo, kad šios šven-
tės žmonėms reikia, jiems rūpi 
vaižgantiškosios vertybės.

„Tokia asmenybė kaip Vaiž-
gantas, kad šiandien jis nebūtų 
minimas arba neaptarinėjami 
jo veikalai, čia aš jau galė-
čiau mesti akmenį į mokyklų 
programas. Tai yra absurdas, 
kad vaikam nereikia skaityt 
nei „Dėdžių ir dėdienių“ ar 

„Pragiedrulių“. Tai yra fantas-
tiški veikalai pasaulinio lygio, 
ir mes juos tarsi išmetam už 
borto“, – kalbėjo B. Augusti-
nienė.

Lietuvos žurnalistų sąjungos 
pirmininkas Dainius Radzevi-
čius linkėjo, kad Juozo Tumo-
Vaižganto premija išaugtų iki 
nacionalinės premijos.

„Mūsų gražią iniciatyvą sim-
boliniu parkeriu pradėt Malai-
šiuose pagerbti, pasidžiaugti, 
išauginsim į nacionalinę pre-
miją“, – kalbėjo D. Radzevi-
čius.

Tarybai pritarus, kad savival-
dybė taptų premijos bendrastei-
gėja, posėdžių salėje su svečiais 
tuoj pat buvo pasirašyta bendra-
darbiavimo sutartis. 

Vaižganto atminimo puose-
lėtojas, nuolatinis Vaižganti-
nių organizatorius, žurnalistas, 
muziejininkas Vytautas Bag-
donas džiaugiasi, kad Anykš-
čių rajono tarybos sprendimu 
Anykščių rajono savivaldybė 
tapo Juozo Tumo-Vaižganto 
premijos bendrasteigėja ir prie 
šios premijos kasmet prisidės 
1 tūkst. eurų.

„Mes sakydavome, kad Juo-
zo Tumo-Vaižganto premija 
yra prestižinė, bet ji buvo la-
bai kukli. Jos dydis buvo 300 
eurų“, – sakė V. Bagdonas.

Lietuvos žurnalistų sąjungos 
pirmininkas D. Radzevičius 
Anykščių rajono tarybos posė-
dyje linkėjo, kad Juozo Tumo-
Vaižganto premija taptų nacio-
naline premija.

„Pasvajoti galima. Labai 
džiaugčiausi, jei premija taptų 
nacionaline“, – sakė V. Bagdo-
nas.

Pašnekovas sakė, kad Svė-
dasų seniūnijos Malaišių kai-

me vykstančios Vaižgantinės, 
per kurias teikiama Juozo 
Tumo-Vaižganto premija, dar 
vadinamos „Juodžiaus kelmo“ 
atlaidais.

„Labai labai daug suvažiuo-
ja žmonių iš visos Lietuvos. 
Žinoma ta šventė, šiemet bus 
jau 16-ta. Knygutę apie Vaiž-
gantines išleidau, kurioje visa 
šios šventės istorija atsispindi, 
laureatų fotografijos sudėtos“, 
– sakė V. Bagdonas.

Šiais metais Vaižgantinės, 
per kurias bus teikiama Juozo 
Tumo-Vaižganto premija, nu-
matytos rugsėjo 14 dieną. 

Lietuvos žurnalistų sąjungos 
pirmininkas Dainius Ra-
dzevičius Tarybos nariams 
priminė, kad Juozas Tumas-
Vaižgantas – tas žmogus, ku-
ris ne skaldė, o vienijo.

Vaižganto atminimo puoselė-
tojas, nuolatinis Vaižgantinių 
organizatorius Vytautas Bag-
donas sakė labai džiaugtųsi, 
jei Juozo Tumo-Vaižganto 
premija taptų nacionaline.

Mero patarėja pradėjo dirbti buvusi seniūnė
Pirmadienį, balandžio 29-ąją, Anykščių rajono savival-

dybės mero Kęstučio Tubio patarėja pradėjo dirbti buvusi 
Kavarsko seniūnė Šarūnė Kalibataitė. Ją į šias pareigas de-
legavo socialdemokratai.

Š. Kalibataitė iš Kavarsko se-
niūno pareigų pasitraukė pernai 
vasarą. Pradžioje ji įsidarbino 
UAB „Jaros prekyba“, o pas-
kui perėjo į Anykščių socialinių 
paslaugų centrą. 41-erių Š. Ka-
libataitė pagal išsilavinimą yra 
socialinė pedagogė.  

Prieš dvi savaites mero patarėja 
pradėjo dirbti poetė ir vertėja Rūta 
Neniškienė. Ji pakeitė iš darbo at-
leistą patarėją Laimą Fergizą.

Pagal K. Tubio „valstiečių“ 

koalicinę sutartį su socialde-
mokratais, pastariesiems atite-
ko vicemero ir patarėjo etatai. 
Anykščių rajono taryba balsuo-
dama pritarė būsimojo viceme-
ro Dainiaus Žiogelio kandida-
tūrai, tačiau jis dar kurį laiką 
nusprendė nepradėti darbo. Va-
kar D. Žiogelis „Anykštai“ 
sakė, kad ir jis jau baigia ilsėtis, 
ir po savaitės turėtų pradėti eiti 
vicemero pareigas.

D. Žiogelis Vyriausiajai rinki-

mų komisijai pateikė prašymą 
panaikinti jo Anykščių rajono 
tarybos nario mandatą – nuo šios 
kadencijos vicemerų pareigybės 
yra asmeninio politinio pasitikė-
jimo, o šio darbo negalima derinti 
su darbu savivaldybės Taryboje.

Gegužės mėnesį Taryboje 
turėtų prisiekti 68-erių metų 
dr. Virgaudas Puodžiukas, so-
cialdemokratų porinkiminia-
me sąraše likęs pirmuoju už 
„brūkšnio“. Ilgametis Lietuvos 
valstybinės kelių direkcijos di-
rektorius V. Puodžiukas pasta-
ruoju metu dirbo Kauno techni-
kos kolegijos docentu. 
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Šarūnę Kalibataitę į Anykš-
čių rajono savivaldybės mero 
patarėjus delegavo Anykščių 
socialdemokratai. 

Vairuotojas. Balandžio 28 
d., sekmadienį, apie 21.23 val. 
Traupio seniūnijoje, Mickūniš-
kių kaime, pareigūnai sustab-
dė automobilį AUDI A4, kurį 
vairavo 1996 m. gimimo vyras. 
Patikrinus vairuotojo blaivu-
mą, nustatytas 2,61 promilės 
alkoholio kiekis kraujyje. Vyras 
teisės vairuoti transporto prie-
monę nėra įgijęs. Dėl šio įvykio 
pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Ugnis. Balandžio 28 dieną, 
sekmadienį, ugniagesiai vyko 
gesinti dviejų gaisrų. Troškū-
nuose 2 m² plote degė žolė, o 
Troškūnų seniūnijos Vašuo-
kėnų kaime 1 m² plote buvo 
deginamos sukrautos atliekos, 
šiukšlės.

Medis. Balandžio 26 dieną, 
penktadienį, Anykščiuose, Šilo 
g., ugniagesiai pašalino nuvir-
tusį medį. Prireikė ir elektrikų 
pagalbos – ESO darbuotojai 
kuriam laikui buvo atjungę 

elektrą.
Smurtas. Balandžio 27 die-

ną, apie 22.40 val. Troškūnų 
seniūnijoje neblaivus vyras 
(gim. 1982 m., nustatytas 1,82 
prom. neblaivumas) sukėlė fi-
zinį skausmą moteriai (gim. 
1980 m.). Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas. Vyras sulaikytas ir už-
darytas į areštinę.

Keliautojas. Balandžio 27 
dieną, apie 16.15 val. Kavars-
ke neblaivus vyras (gim. 1976 
m., nustatytas 2,57 prom. ne-

blaivumas) vairavo OPEL au-
tomobilį. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.

Dūmai. Balandžio 28 dieną, 
sekmadienį, ugniagesiai buvo 
iškviesti į Anykščių miesto 
Gegužės gatvę. Pranešama, 
kad administraciniame pasta-
te esančioje katilinėje degimo 
nebuvo, tačiau 36 m² katilinės 
patalpos buvo uždūmintos dėl 
išsimovusios kieto kuro katilo 
ir dūmtraukio jungties. Dūmų 
detektoriaus nebuvo.
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komentarai Didesnes kainas kavinėse pajuto
Šiais metais grąžinus 21 proc. pridėtinės vertės mokesčio 

(PVM) tarifą (nuo COVID-19 itin nukentėjusiems maitinimo ir 
kultūros sektoriams buvo taikomas lengvatinis 9 proc. PVM), 
smulkusis maitinimo verslas buvo priverstas imtis įvairių prie-
monių: vieni trumpina kavinių ir restoranų darbo laiką, kiti 
mažina darbuotojų skaičių, treti kelia patiekalų kainas.

„Anykšta“ teiravosi anykštėnų: ar pajutote pakilusias kai-
nas? Kaip į tai reaguojate? Galbūt į kavines nebeinate, ren-
katės pigesnius patiekalus?

Kainos kiltų su 
bet kokiu PVM 

Kęstutis JACUNSKAS, 
Anykščių Pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktorius:

„Nesu dažnas kavinių lankyto-
jas, bet nueinu periodiškai, galiu 
pasakyti, kad kainos kyla nedras-
tiškai, bet kiek jos kyla, man sun-
ku pasakyti. Nėra taip, kad dėl 
pakilusių kainų atsisakyčiau ka-
vinėje išgerti kavos ar pavalgyti. 

Viskas brangsta proporcingai, ir 
parduotuvėse kainos pakilusios.

Kalbant apie PVM lengvatą – 

čia kitas dalykas. Sakykime, ir 
su viešbučių PVM – jei tik koks 
renginys mieste vyksta, kainos 
sukeliamos, ir viskas. Manau, 
PVM’as įtakos nedaro, kokias 
kainas rinka diktuoja, tiek jas ir 
kelia. O be PVM valstybė ne-
surinks mokesčių, tad aš už tai, 
kad būtų didesnis PVM. O iš 
kliento kiek įmanoma daugiau 
paimti, tiek ir paims.

Sumoka ir 
daugiau

Teodoras BITINAS, UAB 

Anykščių energetinė statyba 
vadovas: 

„Kad šiek tiek kainos pakilo, 
aišku, pajutome. Tačiau kada 
jau nusprendi eiti į kavinę, tai ir 
eini – jei kokiu euru pakilo pa-
tiekalo kaina, sumoki, ir tiek. 

Skaičiau, kad nemažai resto-
ranų ir Vilniuje užsidaro – ne-
beišsilaiko. Kainos jose, matyt, 
dar nėra tokios aukštos, arba 
trūksta klientų, todėl restoranai, 
kavinės nesugeba išsilaikyti.“

Jaučiasi kainų 
augimas

Audronė BEREZAUSKIE-
NĖ, Anykščių L. ir S. Didžiu-
lių viešosios bibliotekos Kraš-
to dokumentų ir kraštotyros 
skyriaus vedėja:

„Kainas pajutome. Jei anks-
čiau į „Seklyčią“ dažniau nuei-
davome, tai dabar apsilankymus 
jau retiname. Dažnai pietauju 
„Erdvėje“, ten kainos – visai 
normalios. Bet kainų pakilimas 
jaučiasi – anksčiau dažniau sau 

leisdavome į kavinę nueiti – su 
vaikais, su anūkais, o dabar jau 
pagalvojame: ar nueiti, ar na-
mie pasigaminti. 

Kainos ir Anykščių kavinėse 
skiriasi, vienur brangiau, kitur 
pigiau. Dienos pietūs kainuoja 
visai normaliai, bet kai jie pasi-
baigia, jei nueisi pavalgyti apie 
13 valandą, nieko nebegausi, 
prasideda užsakomi patiekalai, 
o jų kaina labai skiriasi. Žino-
kite, daugiau Kaune randame 
vietų, kuriose papietauti pigiau. 
Galbūt čia kainos didesnės, 
nes nėra daug klientų. Tačiau 
apskritai negaliu labai skųstis – 
viskas yra gerai. 

Ir dar – kavinės kavinėmis, 
tačiau mane labiausiai neramina 
vandens kaina, Anykščiuose ji 
tikriausiai didžiausia Lietuvoje. 
Sakome, kad ko gero maudomės 
mineraliniame vandenyje…

Palaiko vietinį 
verslą

Daiva GASIŪNIENĖ, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės vyriausioji architektė:

„Kainų neseku, nežinau, ar 
buvo didelis šuolis, bet kad jos 
vis didėja, tai tikrai. Su PVM 
lengvatomis to dalyko sąmo-
ningai nesusiejau.

Mano reagavimas į kainas yra 

vienodas: jeigu yra reikalas nu-
eiti į kavinę (į ją kiekvieną dieną 
nevaikštau), tai aš labai myliu 
nueiti į kavinę Anykščiuose, 
kad palaikyčiau vietinį verslą. 
Man smagu, kad kavinės veikia, 
mane džiugina, jei joms sekasi. 
Atrodo, kad tai ir su manimi 
susiję. Galvoju, jei vienas kitą 
miesto bendruomenė taip palai-
kytų, visiems sektųsi geriau. 

Mane džiugina, kad, kai nu-
eini pietauti, randi pilną kavinę. 
Praėjusią savaitę Anykščiuose 
viešėjo grupė svečių, su kuriais 
nuėjome papietauti, ir jie nu-
stebo, kad tiek žmonių pas mus 
valgo dienos pietus. 

Būna, žmonės nepasiskai-
čiuoja, kad daugiau išleidžia 
namuose gamindami, nepama-
tuodami, ką nusiperka ir ką iš-
meta. Dienos pietūs kitą kartą 
kainuoja pigiau. Smulkųjį vers-
lą reikia palaikyti, aš už tai, kad 
reikia vis dažniau išeiti iš namų, 
nes namai yra ir mūsų gatvė.“

-ANYKŠTA

Kanauninkui Stanislovui Krumpliauskui suteiktas kašteliono vardas

(Atkelta iš 1 psl.)

Šeštadienį, balandžio 27-ąją, 
Dusetų kultūros centre buvo 
demonstruojami vaizdo sveiki-
nimai, kuriuos iš visos Lietuvos 
bei užsienio šalių atsiuntė kuni-
gą S. Krumpliauską pažįstantys 
žmonės. 

Jubiliatą sveikino Panevėžio 
vyskupas J. E. emeritas Jonas 
Kauneckas, Gardino vysku-
pijos ordinaras J. E. vyskupas 
Aleksandr Kaškevič, kanaunin-
kas dr. Roman Kotlimowski iš 
Lenkijos, Evangelikų liuteronų 
kunigas Reincholdas Moras, su 
kuriuo jubiliatas susitiko kuni-
gaudamas Biržų krašte.  

Nepriklausomybės Akto signa-

tarų klubo prezidentė, biržietė 
Birutė Valionytė prisiminė disi-
dentišką S. Krumpliausko veiklą, 
inovatyvumą. Pasak Signatarės, 
gaudamas iš Lenkijos modernios 
metodikos, kaip dirbti su jaunimu, 
kunigas S. Krumpliauskas dar so-
vietiniais metais bažnyčioje de-
monstravo filmus, rengė koncer-
tus, aktyviai dalyvavo Sąjūdyje. 

Kanauninką sveikino advo-
katas Arūnas Marcinkevičius 
(Advokatų kontora „Balticus 
Advocatus“), kuris prisiminė S. 
Krumpliausko užpuolimo bylą, 
atkreipdamas dėmesį į kunigo 
krikščioniškas vertybes – dvasi-
ninkas nieko nereikalavo iš sulai-
kyto savo užpuolėjo.

Sveikino buvęs generalinis miš-

kų urėdas Benjaminas Sakalaus-
kas, Dusetų krašto įstaigų, parapi-
jų, bendruomenių atstovai, kurie 
priminė prasmingus kanauninko 
darbus – Dusetų ir Antalieptės baž-
nyčių remontus, restauruotą Duse-
tų varpinę, atnaujintus bendruome-
nės namus. Kanauninką sveikino ir 
jo brolio Petro šeimyna. 

Anykštėnai: kanauninkas, dr. 
Robertas Pukenis, buvęs Anykš-
čių rajono vyriausiasis prokuro-
ras Ričardas Juozainis, mokytoja 
Dangira Nefienė, ,,Anykštos“ 
vyr. redaktorė Gražina Šmigels-
kienė, kultūros darbuotojai Jūratė 
Uselienė, Dijana Petrokaitė, Rasa 
Matiukienė, Rasa Bražėnaitė, An-
tanas Verbickas – prisiminė kuni-
go vienijantį būdą, geranoriškumą 
bei įvairias veiklas, t. y. Anykščių 
šv. Mato bažnyčios tarptautinių 
vargonų festivalių tradicijos gi-
mimą, arnotų parodas bažnyčioje, 
naujų vargonų įsigijimo, bažny-
čios vitražų atnaujinimo, apžval-
gos aikštelės bažnyčios bokšte 
įrengimo ir kitus per 17 metų nu-
veiktus darbus, už kuriuos dvasi-
ninkui buvo suteiktas Anykščių 
rajono garbės piliečio vardas. 

Dr. Aldona Vasiliauskienė įgar-
sino LR Seimo narės Rimos Baš-
kienės padėką, o lakūnas Nerijus 
Šidlauskas iš Kvetkų kvietė į or-
laivį... Jubiliatą sveikino bičiuliai 
dar nuo kunigavimo Anykščių 

parapijoje laikų – Zarasų krašto 
garbės pilietė Francina Emma 
Baeten Van den Brande, Flaman-
dų-lietuvių bendrijos pirmininkė 
su vyru, ir daug kitų – iš Jurbar-
ko, Vilniaus, Klaipėdos.

Zarasų rajono merė Nijolė 

Guobienė jubiliatui padovanojo 
gėlių ir krėslą, o gimtosios Smal-
vų parapijos (Zarasų raj,) ben-
druomenės nariai kvietė dvasi-
ninką atvykti į tėviškę ir paaukoti 
šv. Mišias miestelio bažnyčioje.

Į knygą „Laiškai – dvasios lobynas“ sudėti 207 dvasininkų laiš-
kai, sveikinimai. Jie išrinkti iš kelių tūkstančių kanauninko Sta-
nislovo Krumpliausko sukauptų laiškų.

Giedrė Mičiūnienė ir kanauninkas Stanislovas Krumpliauskas 
prieš dvejus metus drauge išleido knygą „Kunigas – žmogus“.
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Mokinių priėmimo į Meno mokyklą 
problema lieka neišspręsta

Tėvynės Sąjungos - Lietuvos 
krikščionių demokratų partijos 
atstovas Šarūnas Grigonis po-
sėdyje Anykščių rajono mero 
Kęstučio Tubio teiravosi, kokiu 
būdu Anykščių meno mokykla 
savivaldybei turėtų siųsti raštą 
dėl būtinų įstaigai lėšų, ir kad 
tas raštas pasiektų ir Anykščių 
rajono tarybos narius.

„Klausiu, nes Anykščių 
meno mokyklos direktorė dau-
giau nei prieš savaitę, užpraeitą 
antradienį, išsiuntė registruotą 
raštą, kuriuo prašė papildomų 
lėšų, kad būtų nenutraukta 
meno mokyklos veikla, kad 
visi norintys vaikai galėtų į ją 

patekti“, – klausė Š. Grigonis.
Jis sakė, kad Anykščių rajono 

tarybos komitetų posėdžiuo-
se buvo aiškinta, kad Anykš-
čių rajono savivaldybė esą iš 
Anykščių meno mokyklos di-
rektorės Kristinos Vičinienės 
jokio rašto nėra gavusi.

„Direktorė neįvykdė kaž-
kokių neužprotokoluotų reko-
mendacijų, todėl įstaiga pinigų 
tegul nesitiki“, – apie tai, ką 
girdėjo komiteto posėdyje, pa-
sakojo Š. Grigonis.

Tarybos narys Š. Grigonis 
mero K. Tubio taip pat teiravo-
si, ar tarp savivaldybės vadovų 
ir Anykščių meno mokyklos 

direktorės K. Vičinienės „nėra 
kažkokių dirbtinių konfliktų“, 
dėl kurių kenčia vaikai, kurie 
negali būti priimti į Anykščių 
meno mokyklą.

Anykščių rajono meras K. 
Tubis posėdyje kalbėjo, kad 
19 prašymų mokytis Anykš-
čių meno mokykloje pateikti 
šiais metais, o 17 iš jų po to, 
kai, kaip jis sakė, „iškilo šitas 
triukšmas“.

„Gerbiamieji, aš manau, kad 
čia tikrai yra politikuojama, 
jokių problemų iki tol nebu-
vo. Menų mokyklos direktorė 
pateikė raštą vasario 8 dieną. 
Pateikė raštą apie programas 
ir sąmatas, pridėjo sąmatų 17 
lapų ir pasakė, kad viskas ge-
rai“, – kalbėjo K. Tubis, pa-
prašęs toliau šią temą pratęsti 
savivaldybės administracijos 
direktorės Jurgitos Banienės.

J. Banienė sakė, kad Anykš-
čių meno mokyklai pinigai vi-
siems 2024 metams buvo skir-
ti tokie, kokie buvo išdėstyti 
svarstant šių metų savivaldy-
bės biudžetą.

Atsakydama į Tarybos nario 
Š. Grigonio užklausą apie tai, 
kad Tarybos narių nepasie-
kė paskutinis Anykščių meno 
mokyklos direktorės K. Viči-
nienės raštas, administracijos 
direktorė J. Banienė pažadėjo, 
kad jį anykštėnų išrinktieji dar 
pamatys gegužės arba birže-
lio mėnėsio posėdyje, kai bus 
svarstomas asignavimų papil-
dymas Anykščių meno moky-
klai.

„Vaikų, laukiančių eilėje, 
kaip neva nepriimtų, tokių mes 
taip įvardinti negalim, nes yra 
atitinkama mokinių priėmimo 

tvarka, ir vaikai priimami bir-
želio–rugsėjo mėnesiais. Beje, 
noriu pasakyti, kad tokia ap-
imtimi buvo patvirtintas klasių 
skaičius, kokia meno mokykla 
kreipėsi į savivaldybės Tary-
bą prieš prasidedant mokslo 
metams. Mokslo metai meno 
mokykloje pradedami spalio 
mėnesį. <...> Jeigu yra laisvų 
vietų, galima priimti mokslo 
metų eigoje, jeigu laisvų vietų 
nėra, mes negalime sakyti, kad 
prašymas yra netenkintas“, – 
kalbėjo J. Banienė, žadėdama, 
kad klasių poreikis meno mo-
kykloje bus formuojamas jau 
kitiems mokslo metams.

Meras K. Tubis dėstė, kad 
pradėti mokslus Anykščių 
meno mokykloje, kai mokslo 
metai joje baigiasi gegužės 31 
dieną, yra netikslinga.

„Kaip įsivaizduojate pro-
gramos įvykdymo terminą per 
vieną mėnesį, kai programa 
vykdoma metus laiko? Tai aš 
irgi gal norėčiau pabaigti 11 
klasių per penkerius metus“, – 
vaizdingais palyginimais dėstė 
meras K. Tubis.

Jis taip pat žadėjo, kad bus 
rasta galimybė Anykščių meno 
mokykloje mokytis visiems 
norintiems vaikams: „Taip, čia 
net kalbos nėra.“

Beje, diskutuojant apie 
Anykščių meno mokyklos fi-
nansinius reikalus, Tarybos po-
sėdyje nebuvo Anykščių meno 
mokyklos atstovo.

„Suprantame, kad šiandien 
direktorė yra užsiėmusi, turi 
daug darbų, ir šiandien jos 
trukdyti tikrai neverta“, – kal-
bėjo administracijos direktorė 
J. Banienė. Anykščių meno 

mokyklą ir Anykščių rajono 
savivaldybę skiria vos keli 
žingsniai.

Prieš Anykščių rajono ta-
rybos posėdį vykusiame Biu-
džeto ir ekonomikos komiteto 
posėdyje Anykščių rajono sa-
vivaldybės Finansų ir apskai-
tos skyriaus vedėja Danuta 
Gruzinskienė Tarybos nariams 
aiškino, kad Anykščių meno 
mokykla turėjo susitvarkyti 
savo etatus, kurie nesusiję su 
ugdymo procesu.

„Kadangi mokinio krepšelio 
lėšų mažėja šitai mokyklai, 
todėl atitinkamai negali būti 
visą laiką biudžeto sąskaita 
didinamas finansavimas. Buvo 
jiems rekomenduota peržiūrėti 
savo valdymo etatus ir kitus, 
su ugdymu nesusijusius etatus, 
tačiau to nebuvo padaryta. Jei-
gu tai būtų buvę padaryta nuo 
pat sausio 1 dienos, tų lėšų jo-
kiu būdu netruktų, o būtų dar 
ir sutaupyta“, – aiškino D. 
Gruzinskienė, pastebėdama, 
kad Anykščių meno mokyklo-
je etatų skaičius yra gerokai 
didesnis, lyginant su kitomis 
ugdymo įstaigomis.

Pernai Anykščių meno moky-
kloje mokėsi per 300 mokslei-
vių. Mokykloje dirba 26 peda-
goginį darbą dirbantys, ir dar 10 
žmonių, kurių pareigos nesusi-
jusios su pedagoginiu darbu.

Kaip skelbia Anykščių meno 
mokyklos direktorė K. Viči-
nienė, mokykla šiais metais iš 
Anykščių rajono savivaldybės 
negavo šiems metams planuo-
tų lėšų, todėl pritrūko 30 tūkst. 
eurų pedagogų atlyginimams 
ir į mokyklą nepriima visų no-
rinčiųjų mokytis.

Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis mano, kad 
dėl situacijos Anykščių meno mokykloje yra politikuojama. O 
savivaldybės administracijos direktorė Jurgita Banienė (dešinėje)
aiškina, kad jei nėra laisvų vietų, tai negalima sakyti, kad vaikai 
mokytis nepriimami.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Balandžio 25 dieną, ketvirtadienį, vykusiame posėdyje 
Anykščių rajono tarybos nariai toliau aiškinosi situaciją 
Anykščių meno mokykloje, kuri dėl lėšų trūkumo nebeprii-
ma naujų mokinių – į mokyklą nepriimti 24 vaikai.

Pacientų simpatijos – medikams Valdui Macijauskui ir
 Jolitai Abraškevičienei

(Atkelta iš 1 psl.)

„Anykštoje“ vertė buvo di-
desnė, bendram balsavimo re-
zultatui jos turėjo 75 procentus 
įtakos, o balsavimas internete 
– 25 procentus. Mūsų skaity-
tojai, rinkdami populiariausius 
medikus laikraštyje ir portale, 
tradiciškai buvo labai aktyvūs 
– „Anykštoje“ gydytojams iš 
viso dėkota 143, slaugyto-
joms – 135 kartus. O portale ir 
gydytojų, ir slaugytojų rinki-
muose balsavo daugiau nei po 
1000 asmenų. Skaičiai liudija, 
jog medikus mes mylime, ger-
biame, vertiname ir negailime 
jiems gero žodžio ir dėmesio.

V. Macijauskas tarp gydy-
tojų, o J. Abraškevičienė tarp 
slaugytojų surinko akivaiz-
džiai daugiausia padėkų ir 
balsavimas internete jų lyde-
rių pozicijų nebepajudino. V. 
Macijauskas sulaukė 48 arba 
33,6 proc. nuo visų padėkų gy-
dytojams, o J. Abraškevičienė 
– 34 arba 25,2 proc. nuo visų 
padėkų slaugytojoms.

Susumavus abiejų balsavi-
mų rezultatus, tarp gydytojų 
antrąją vietą užėmė Anykščių 
PSPC ir Kurklių ambulatorijos 
gydytoja Dalia Kazlauskie-
nė, trečiąją – Anykščių PSPC 
gydytoja Rita Juodiškienė, 
ketvirtąją – Anykščių PSPC 

gydytoja Aurika Treščenko-
Blauzdienė, penktąją – Troš-
kūnų ambulatorijos gydytojas 
Rimondas Bukelis.

Beje, net keturi iš penkių 
populiariausių rajono gydy-
tojų yra ir politikai: V. Maci-
jauskas ir R. Juodiškienė yra 
Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos nariai, o D. Kazlaus-
kienė ir R. Bukelis net po ke-
lias kadencijas dirbo ankstes-
nėse Tarybose. 

V. Macijauskas, D. Kazlaus-
kienė ir R. Bukelis gyvena ir 
dirba mažuose miesteliuose. 
Beveik 30 metų Viešintose 
dirbantis V. Macijauskas net 
negali girtis, kad jis ilgametis 

savo bendruomenės gydytojas, 
nes šalia, Troškūnuose, nuo 
1977-ųjų dirba R. Bukelis.   

Pagal skaitytojų padėkas, D. 
Kazlauskienė buvo antra (36 
padėkos), o R. Juodiškienė ir 
A. Treščenko-Blauzdienė dali-
josi 3–4 vietas (po 14 padėkų). 
R. Juodiškienė galutinėje įs-
kaitoje  trečioje vietoje įsitvir-
tino po to, kai ji akivaizdžiai 
laimėjo balsavimą internete.

Tarp slaugytojų antrąją vie-
tą  galutinėje įskaitoje užėmė 
Kurklių ambulatorijos slaugy-
toja Rūta Paciūnienė, trečiąją 
– Anykščių PSPC slaugytoja 
Ramunė Stazdienė. Ketvirta 
liko Lijana Ragauskienė, penk-

ta – Asta Bartulienė.
Balsavime anyksta.lt ren-

kant populiariausią slaugytoją, 
laimėjo Daiva Leonavičienė, 
surinkusi 21 proc. balsų. An-
tra buvo Jūratė Budinienė (13 
proc.), trečia – A. Bartulienė 
(12 proc.), ketvirta-penkta L. 
Ragauskienė ir Laima Slapšie-
nė (po 10 proc.)

Internete balsuojant už gy-
dytojus po R. Juodiškienės (26 
proc.) liko V. Macijauskas (17 
proc.), Anykščių  PSPC chi-
rurgas Rolandas Jurkėnas (12 
proc.), D. Kazlauskienė (11 
proc.) ir R. Bukelis (7 proc.).

-ANYKŠTA

iš arti
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8 381 59 458, 8 671 76 995, 8 618 25 835,
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Motinos diena – brangi šventė 
Neseniai atšventėme šv. Vely-

kas, ir tada atrodė, kad jau pra-
sideda vasara. Po švenčių jau 
prabėjo mėnuo, bet per tą laiką 
atrodė, kad vėl grįžtome į ru-
dens vidurį. Bet nereikia nusi-
minti – tikras pavasaris sugrįš. 
Juk jau atbudusi visa gamta, iš 
dausų baigia grįžti visi paukš-
čiai giesmininkai, sužaliavo 
laukai ir miškai, visur atgimsta 
gyvenimas. Bet visa tai karto-
jasi tik gamtoje, žmogaus gy-
venime pavasaris būna tik vie-
nas – nuo gimimo iki jaunystės 
metų. Gal todėl pavasarį mes ir 
minime dvi šventes. Prieš kelias 
dienas sveikinome medikus jų 
profesinės šventės proga, dabar 
minėsime dar svarbesnę šventę 
– Motinos dieną. Šios šventės 
susijusios su mūsų gyvenimo 
užuomazga ir sveiku mūsų gy-
venimu visą amžių. 

Švęsti Motinos dieną – visų 
dorų žmonių pareiga, nes nėra 
nei vieno žmogaus pasaulyje, 
kuris neturėtų savo Motinos. 
Mes, išvydę šį pasaulį, jau esa-
me betarpiškai susiję su savo 
Motina – žmogumi, kuris sutei-
kė mums gyvybę ir padovanojo 
gyvenimą. Todėl nenuostabu, 
kad vos pradėję suvokti šį pa-
saulį ir jo garsus, savarankiškai 

bandom ištarti pirmąjį žodį, jau 
užprogramuotą mūsų genuose. 
Šis žodis „Mama“ ir išliks ne-
pakitęs per amžius. 

Kalbėti apie Motiną visada 
malonu, apie ją parašyta daug 
gerų knygų, sukurta gražių ei-
lėraščių, joms skamba gražiau-
sios dainos. Norime padėkoti 
visoms Motinoms už tai, kad 
esame šiame pasaulyje, kad jos 
nuo pirmųjų dienų mus globoja, 
mumis rūpinasi, mus auklėja, 
kad išaugtume dori, sąžiningi 
savo šalies piliečiai. Jos ugdo 
mums pareigos jausmą, parem-
tą dešimčia Dievo įsakymų. 
Savo pareigas sužinome dar 
būdami vaikai, jas įsisaviname 
paaugliai. Ir tai išlieka šventa 
visam mūsų gyvenimui. 

Šiais laikais viskas daroma 
priešingai – nuo pat mažų die-
nų visiems vaikams, net pradi-
nukams, pradedama aiškinti tik 
jų teises, apie pareigas niekas 
nekalba. Dabar vaiko teisėms 
ginti sukurta daug tarnybų, o 
pareigoms ugdyti niekas spe-
cialistų neruošia. Todėl gerai 
matom, kokie specialistai dirba 
gamyboje ar valdo šalį. 

Kiekvienam žmogui pareigas 
nustatė pats Dievas savo įsaky-
mu. Kas jas sąžiningai vykdo, 

teisės į visas gėrybes pačios sa-
vaime atsiranda. Todėl pirmiau-
sia reikia dėmesį skirti ne kaip 
visur turėti tik savo teises, bet 
kaip nepriekaištingai vykdyti 
savo pareigas. Dabar tai dažnai 
daroma priešingai. Todėl jeigu 
tu nieko gero nesi padaręs ki-
tiems, neturi teisės reikalauti, 
kad visi tave gerbtų ir vykdytų 
tavo užgaidas. 

Dabartinis pasaulis globalėja 
ir modernėja, pasikeitė požiūris 
į visus reiškinius, kurie anks-
čiau atrodė normalūs, priimtini 
ir tęsiantys ilgalaikes gyvenimo 
tradicijas. 

Manome, kad laimingiausi 
žmonės tie, kurie turi dar gy-
vas žilagalves Motinas, nes jos 
labai pritapusios prie mums 
mielos ir brangios vietos – gim-
tinės. Kur bebūtume, kaskart 
apima nenusakomas ilgesys ir 
troškimas aplankyti tėviškę ir 
joje tebegyvenančią Motiną. 

Laimingiausios dienos mūsų 
Motinai buvo tada, kai aš su se-
serimi parvykdavome į tėviškę. 
Tada dingdavo visi jos negala-
vimai, prasta nuotaika. Labai 
džiaugdavosi, jeigu mums vis-
kas gerai sekėsi. O kai nuotaika 
gera, suspėdavo visus darbus 
padaryti, į bažnytėlę nueiti, 

kapines, gimines aplankyti, ir 
dar daug ką nuveikti. Atsisvei-
kinant visada ašarą nubraukda-
vo, prašydavo jos nepamiršti. O 
mes savo Motiną visada mylė-
jome ir gerbėme. 

Manome, kad visų Motinų 
gyvenimas būna nelengvas, pil-
nas darbų ir rūpesčių dėl savo 
vaikų ateities. Bet jos sugeba 
nugalėti visas negandas, pačios 
išlikdamos mielos ir besišyp-
sančios. Niekada nepykime ant 
savo Motinų, jei jos senatvėje 
nebeprimato ar nebeprigirdi, 
kad joms gelia sąnarius ar kliba 
širdis. Jos savo sveikatą išdalijo 
mums pačiais gražiausiais savo 
gyvenimo metais. 

Nesuprantame vaikų, kurie 
negerbia savo Motinų ar net 
ranką prieš jas pakelia. Dievo 
įsakymas mus įpareigoja visa-
da mylėti ir gerbti savo Tėvą ir 
Motiną.

Tegu Motinos diena būna 
didelė šventė kiekvienuose na-
muose. Motinoms linkime, kad 
jų vaikai ir anūkai būtų verti 
tausoti ir saugoti nelengvai iš-

kovotą tautos Nepriklausomy-
bę. 

Šį straipsnį parašėme adre-
suodami jį savo Motinai, kad 
galėtume kartu su ja pabūti 
mintyse, prisiminti savo vai-
kystės ir jaunystės metus ir visą 
laikotarpį, kurį pragyvenome 
su Motina. Tai buvo gražiausi ir 
smagiausi mūsų gyvenimo me-
tai ne tik su daugeliu linksmų ir 
laimingų dienų, bet ir su liūde-
siu, kada mus paliko nemažai 
giminių ir artimųjų. Motina 
pergyveno netektį savo dviejų 
dukrelių, dangaus angelų. Vis-
ką teko išgyventi. Bet atėjo ta 
diena, kai ir miela Motina pali-
ko šį pasaulį. Tai buvo prieš ke-
letą dešimtmečių, kai ji atsigulė 
amžinojo poilsio savo krašto 
kapinėse. O dabar mums beliko 
tik kartas nuo karto pagerbti jos 
šviesų atminimą. Gyvename 
viltimi, kad ateityje bus gali-
mybė vėl mums susitikti ten, 
dangaus aukštybėse. 

stasė slAvinskienė ir 
Alfonsas KerAiTiS

Sambūryje pasigedo anykštėnų tarmės
Balandžio 27 dieną, šeštadienį, į Anykščių rajono L. ir S. 

Didžiulių viešosios bibliotekos salę sugužėjo krašto krašto-
tyrininkai, bičiuliai, svečiai. Daugiau nei pusšimtis guvių, 
žingeidžių piliečių dalyvavo Anykščių Teresės Mikeliūnaitės 
kraštotyros draugijos surengtame tradiciniame pavasarinia-
me sambūryje – seminare „Draugaukime – bendraukime – 
bendradarbiaukime“. 

Išklausyta pirmininko ataskaita, klausytasi pranešimų 
genealogijos ir asmeninių bibliotekų tema, pasidalyta nau-
jienomis, kalbėtasi apie ateities sumanymus.

Pirmiausia susirinkusius pa-
sveikino bibliotekos direktorė 
Jurgita Bugailiškienė, kuri už 
legendinio fotografo Izidoriaus 
Girčio palikimo suradimą, iš-
saugojimą ir populiarinimą pa-

dėkomis apdovanojo dr. Irmą 
Randakevičienę ir Vilniaus 
anykštėnų sambūrio pirmininkė 
Reginą Smetonaitę. 

Anykščių rajono mero Kęstu-
čio Tubio sveikinimus sambū-

rio dalyviams perdavė, naujoji 
jo patarėja, į šias pareigas iški-
lusi iš bibliotekininkės krėslo, 
filologė, poetė bei vertėja, taip 
pat ir kraštotyra besidominti, 
guvi svėdasiškė Rūta Neniškie-
nė. Prisiminė vaikystės vasaras 
pas buvusią politinę kalinę – 
savo tetulę – sodžiuje, per kurį 
ėjo demarkacinė linija, kuomet 
lenkai buvo užgrobę Vilniaus 
kraštą. 

Kraštotyros draugijos pirmi-
ninkas Tautvydas Kontrima-
vičius kalbėjo apie draugijos 
narių skaičiaus stabilumą – jau 
keliolika metų šiek tiek virš 
pusšimčio, taip sakant, kapa. 
Taip pat pabrėžė nuveiktus dar-
bus, daugybę išleistų knygų, 
gėrėjosi ilgaamžiais kraštotyri-
ninkais: 94 metų sulauksia Ve-
ronika Dikčiuviene, kuri žino-
ma kaip gimtojo Storių kaimo 
istorijos knygos autorė, šiuo 
metu besinaudojanti internetu, 
besidalijanti savo turtingo al-
bumo fotografijomis, besisten-
gianti apie tuos vaizdus surinkti 
viską, ką įmanoma. Taip pat gė-
rėjosi vis dar aplinkiniu pasau-
liu besidominčia, svarių kraš-
totyrinių darbų apie Kavarsko 
kraštą autore 97 metų Sofija 
Šleikuviene. 

Renginyje buvo ir taip vadi-
namos „tikslinės publikos“ – 
žmonių, atėjusių pasiklausyti 
pranešimų. 

Ypatingo susidomėjimo su-
laukė Gedimino Grinos prane-
šimas apie Vaješių Meškauskų 
giminės genealogiją, o štai 
Kristina Kiaušaitė atėjo įdomy-
bių apie rajono gamtą sužinoti 
ir naują dr. Broniaus Šablevi-
čiaus knygą įsigyti. 

Genovaitė Ražanienė kalbėjo 
apie jos asmeninėje biblioteko-
je sukauptas rinktinių įvairių 
autorių raštų – sutelktinių kny-
gas. 

Anykštėnė, Kovo 11-osios 
akto Signatarė Irena Andrukai-
tienė pasakojo apie jos namų 
bibliotekoje sukauptas knygas 
užsienio kalba. Šiek tiek nu-
stebino, kad buvusios politikės 

rinkinyje didžioji dalis tokių 
knygų yra rusų bei lenkų kalbo-
mis. Ir tai ne tik rusų rašytojų 
klasika, bet pasaulio nuotyki-
nės literatūros bei kitų žanrų 
populiariausios knygos. 

Ypatingai įdomi buvo tikro 
gamtos pažinimo burtininko 
dr. B. Šablevičiaus knygos 
„Anykščių krašto gamtos 
anatomija“ pristatymo valan-
dėlė. 

O kaip jis kalbėjo: apie stebu-
klingus šalia mūsų tarpstančius 
gamtos turtus, retus gyvūnus – 
ypač vabalus, kurie daugeliui 
nepažįstami, tačiau veik išnykę 
ir labai svarbūs.

(Nukelta į 6 psl.)

Raimondas GUOBis

Prof. Libertas Klimka ir keliatojas, alpinistas Vladas Vitkauskas – 
nuolatiniai Anykščių kraštotiryninkų sambūrio dalyviai. 

Dr. Bronius Šablevičius pasirašo autografus savo knygos 
„Anykščių krašto gamtos anatomija“ skaitytojams.
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sprintas

horoskopas
AVINAS. Puikiai seksis tiems, 

kurie užsiima šou verslu, organi-
zuoja pramogas, varžybas, mo-
kymus ir pan. Jeigu visas jūsų 
dėmesys bus nukreiptas į vaikus, 
tai šiandien ypač seksis su jais 
bendrauti, ugdyti jų gabumus, 
mokyti.

JAUTIS. Jeigu ne fiziniai ne-
galavimai, tai emocinės dilemos 
drums jums nuotaiką. Visgi gali-
te puikiai pasidarbuoti namuose, 
buityje. Venkite šeiminių konf-
liktų. Saugokitės sukčių, vagių, 
venkite svaigalų.

DVYNIAI. Neblogai seksis 

gilintis į aktualius klausimus, 
kaupti informaciją, ją apdoroti, 
rašyti laiškus, tvarkyti įvairius 
raštus, sutartis. Pasijusite atgavę 
sugebėjimą džiaugtis smulkme-
nomis, paprasčiausiu bendravi-
mu.

VĖŽYS. Prarasite saiko po-
jūtį, jeigu užsuksite į prekybos 
centrą. Tikriausiai iššvaistysite 
pinigų gražiems daiktams, gar-
dumynams, o vėliau dėl to grau-
šitės bei patys sau kursite įvairius 
pasiteisinimus.

LIŪTAS. Galima tikėtis pa-
sitenkinimo iš socialinės, visuo-
meninės bei kūrybinės veiklos, 
savo vaidmens kolektyviniame 

projekte ir pan. reikalų. Jausitės 
padarę kažką reikšmingą arba 
suteikę gerų įspūdžių aplinki-
niams.

MERGELĖ. Jeigu įmano-
ma, palepinkite save poilsiu ir 
ramybe. Nesistenkite įsiteikti 
draugams ir nedalyvaukite ko-
lektyviniuose susibūrimuose, 
jei jaučiate, kad norisi atsiriboti. 
Labiau įsiklausykite į sielos po-
reikius. 

SVARSTYKLĖS. Su įvairiais 
pasiūlymais jus aktyviai atakuos 
seni ir nauji pažįstami, draugai. 
Gali būti, kad dalyvaudami masi-
niame renginyje užmegsite reikš-
mingų ryšių.

SKORPIONAS. Reikės 
įtempti valią, kad pajėgtumė-
te atlikti būtinus reikalus, kurių 
pasirodys visa gausybė. Vienaip 
ar kitaip gali būti paliestas jūsų 
profesinis ar politinis statusas, 
autoriteto ar kompetencijos klau-
simas. 

ŠAULYS. Regis, produktyviai 
padirbėsite prie interneto - rasite 
dominančios informacijos, už-
megsite ryšį. Įmanoma parama, 
protegavimas iš įtakingų pažįs-
tamų pusės. Galima laukta žinia 
iš toli.

OŽIARAGIS. Gana palankus 
laikas paveldėjimo, mokesčių, 
investicijų reikalams tvarkyti. 

Įmanomas ryškus atsinaujinimas 
arba slegiančios naštos nusimeti-
mas. Tikriausiai finansiniuose ir 
darbo reikaluose nevengsite rizi-
kos. Pasisaugokite sukčių.

VANDENIS. Pasižymėsite 
gebėjimu lanksčiai bendrauti. 
Tačiau jūsų jausmingumas, dė-
mesingumas gali būti suprasti ne 
visiškai taip, kaip tikitės. Galbūt 
antroji pusė, pašnekovas nori 
kažko kito, nei gauna iš jūsų.

ŽUVYS. Darbe gali tekti pa-
dirbėti už du. Stenkitės, nes ne-
atsakingai atliktas darbas atneštų 
nemalonumų. Regis, gana daug 
dėmesio skirsite savo sveikatai, 
įvaizdžiui arba augintiniams.

Futbolas. FK „Anykščiai“ už-
tikrintai pradėjo savo pasirody-
mą SFL pirmenybėse. Andriaus 
Švagždžio auklėtiniai A divizio-
no mače išvykoje 2:0 įveikė pa-
jėgią „VJFK Trakai“ komandą. 
Nugalėtojų gretose abu įvarčius 
pelnė R. Prušinskas (21 ir 62 
min.). Pirmąjį namų mačą FK 
„Anykščiai“ žais gegužės 19 die-
ną, kai grumsis su „Lentvario“ 
ekipa.

Snaiperis. Anykščių „KKSC–
Elmio“ kapitonas Tautvydas 

Jodelis dar sykį pademonstravo 
savo meistriškumą. Praėjusį sa-
vaitgalį anykštėnas sėkmingai 
pasirodė „Nostra.lt–RKL“ B 
diviziono ketverto varžybose 
surengtame „Snaiperio“ konkur-
se, kur laimėjo pirmąją vietą. Po 
intensyvios kovos taikliarankis 
džiaugėsi, kad pavyko apginti 
prieš metus iškovotą titulą.

Jojimas. Balandžio 19-21 die-
nomis Joniškio rajone vyko kon-
kūrų varžybos „Audruvis Outdo-
or Cup 2024“, kuriose užtikrintai 
pasirodė Anykščių KKSC raite-
lės. Pirmosiose tokio rango var-

žybose per savo sportinę karjerą 
dalyvavusi Odrė Bakanauskaitė 
su žirgeliu Svarainiu užėmė 7 
vietą. Kliūčių aukščiui pakilus 
iki 100 cm antrają vietą iškovojo 
Adrija Braknytė su žirgu Largo 
MG.

Krepšinis. Aukštaitijos krepši-
nio lygoje – įspūdinga anykštėnų 
pergalė. Ketvirtadienį Pauliaus 
Leonavičiaus auklėtiniai (gim. 
2010 m. ir jaunesn.) namuose 
74:42 sutriuškino Kupiškio SC 
komandą. Anykščių ekipa pasi-
žymėjo komandiniu žaidimu ir 
net keturi krepšininkai pateko 

tarp sublizgėjusių žaidėjų. V. 
Sriubas įmetė 12, V. Luščiauskas, 
T. Šermukšnis ir H. Čižauskas – 
po 9 taškus.

Krepšinis II. Pasibaigus MKL 
ir ARKL kovoms, perspektyvūs 
Anykščių krepšininkai neketina 
poilsiauti. Ramūno Šližio auklė-
tiniai, gindami J. Biliūno gim-
nazijos komandos garbę, pradė-
jo rungtyniauti naujai įkurtoje 
„Gimnazijų lygoje“. Pirmosiose 
rungtynėse anykštėnai išvykoje 
74:67 nugalėjo Molėtų krepši-
ninkus. Svečiams E. Sriubas pel-
nė  22, M. Judickas – 17, N. Pad-

kočiūnas – 15, Ž. K. Šapoka – 10 
taškų. Antroje dvikovoje mūsiš-
kiai taip pat svečiuose rezultatu 
84:76 įveikė Ukmergės A. Sme-
tonos gimnazijos atstovus. N.P 
adkočiūnas įmetė 20, M. Judic-
kas – 18, Ž. K. Šapoka ir E. Sriu-
bas – po 16 taškų. Trečiose rung-
tynėse namuose „biliūniečiai“ 
nepaliko vilčių Zarasų Ąžuolo 
gimnazistams – 101:34. Rezul-
tatyviausiai anykštėnų gretose 
žaidė N. Padkočiūnas, pelnęs  21 
tašką. E. Sriubas ir K. Volkovas 
įmetė po 16, M. Čerškus – 14, Ž. 
K. Šapoka – 11 taškų.

Ar gyventojai pasiruošę gamtos išdaigoms?
Praėjusią  savaitę iškritęs gausus snygis atskleidė, kad 

tik nedidelė dalis Anykščių rajono gyventojų yra pasiruošę 
tokioms situacijoms, kai netikėtai dingsta elektra, sutrinka 
vandens tiekimas, būsto šildymas, nėra internetinio ryšio.

Ar jūs asmeniškai esate pasiruošęs ekstremalioms situaci-
joms? Kokią pagalbą, jūsų manymu,  tokiais atvejais žmo-
nėms turėtų teikti savivaldybė, jai pavaldžios įstaigos? Kaip 
vertinate snygio padarinius likvidavusių tarnybų darbą?

Besidominti: „Elektros kainos 
aukštos aukščiausios, o tik men-
kas gamtos akibrokštas, – dingsta 
elektra paroms, ne valandoms. Tai 
pasiruošti, kad veiktų el. prietai-
sai, galima tik generatoriumi, tad 
ESO visiems namų ūkiams priva-
lo juos parūpinti.“

Ta: „ESO nepajudina nė pirš-

to, tik žino, kaip elektros kainas 
didinti. Nors miesto teritorijoje 
elektros stulpus (negana, kad ke-
repėtai su atramomis gadina vaiz-
dą) bent laidus nuimtų ir pravestų 
kabelius. Nutrūkus laidams, ne tik 
elektros tiekimas sutrinka, bet iš-
kyla realus pavojus gyvybei!!!“

Angele: „Mes tai turim daug 

žvakių prisikaupę, geriamo van-
dens 5 litrų talpose, ilgo galiojimo 
maisto produktų, apatinių rūbų 
pasikeitimui, nes nebus kur išsi-
plaut, kojinių ir t. t.“

Cekava Zosė: „Akivaizdu, kad 
atitinkamos tarnybos yra nepasi-
ruošę gamtos netikėtumams. Tie-
siog, iškrito netikėtai daug sniego, 
prilaužė medžių. Kiek dienų pra-
ėjo, o prilaužytų šakų iš pakelių 
net nesugebėta iki šiol išvežti, 
N. Elmininkų autobusų stotelėje 
tebeguli nulaužtas medis. Gerai 
dar, kad ant kelių griuvę medžiai 
supjauti, patraukti. Kaip ir visuo-
met, jei stipresnis vėjas, gausesnis 
sniegas, tai dingsta elektra. Atro-
do, kad ne laidai išvedžioti, o kaž-

kokie siūlai, kurie lengvai trūksta. 
O kai elektra dingsta, tai daugybė 
problemų prasideda. Netvarka 
kažkokia.“

Šalaputris: „Neįsivaizduoju, 
kaip būtų, jei tiek sniego laikytų-
si kelias dienas, iš krantų išsilietų 
Šventoji ar kiltų didelis gaisras kur 
nors miške. Taigi esam nepasiruo-
šę, mokam tik dejuoti ir lengviau-
siu keliu eiti. Su elektra tai kaip 
koks anekdotas – nuo menkiausio 
pirstelėjimo ji dingsta, ištisom pa-

rom nebūna, tai stiprus vėjas kal-
tas, tai šlapdriba. Užtat mokesčius 
sugeba paimti elektros tiekėjai ir 
už tas dienas, kai tamsoje tenka 
gyventi.“

O ką pasiruošti?: „Nei turim 
tokias galimybes, nei nereikalingų 
pinigų. Reikėtų kelti klausimą dėl 
tarnybų kompetencijų – šakos iki 
šiol mėtosi ir pavojų kelia, elek-
tros perdavimo kainas pakėlė, o 
elektros ilgiausiai nebuvo ir t. t.“

savaitgalio diskusija

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt - nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

Sambūryje pasigedo anykštėnų tarmės
(Atkelta iš 5 psl.)

Taip pat apie vidurinės Eu-
ropos taigos tipo miškus, gra-
žiausias gamtos vieteles, upe-
lius, durpynus, kurių nevertina, 
nors juose slypi daugybė dar 
neatvertų senųjų laikų gamtos 
paslapčių.

Vienas po kito prie mikro-
fono ėjo garbūs svečiai iš Vil-
niaus. Kraštotyros ir etninės 
kultūros žvaigždė, profesorius  
Libertas Klimka, kuris prisi-
minė, kaip labai seniai Lietu-
vos kraštotyros draugija kūrė-
si, kad ir jis buvo prie lopšio, 
apie tai, kad anykštėnai stebina 

daugybe svarbių krašto kultū-
rai leidinių, šalia kurių įkur-
dintos ir istoriko dr. Antano 
Tylos palikto rinkinio knygos. 
Pažymėjo, kad vien jau dėl to 
Anykščius reikėtų skelbti Lie-
tuvos kultūros sostine. Ir ne 
vieniems metams, bet visiems 
laikams. Lokalinių ekspedici-
jų didysis rengėjas, buvęs Vil-
niaus universiteto kraštotyros 
„Romuvos“ vadovas ir serijos 
„Lietuvos valsčiai“ knygų lei-
dėjas, nepailstantis etnografas  
Venantas Mačiekus kvietė, gai-
vino viltį, kad galėtų šioje se-
rijoje pasirodyti ir knygų apie 
mūsų rajoną – tikėtina, kad 

pirmoji būtų apie tarpukariu 
Rokiškio apskričiai priklausiu-
sius Svėdasus. Juozas Šorys at-
kreipė dėmesį, kad negirdintis 
kalbant anykštėniška tarme ir 
tuojau pat pademonstravo savo 
gebėjimus prabilęs  prigimtine 
žemaičių šnekta, kvietė tyri-
nėti aplinką, rašyti straipsnius 
ir juos siųsti į jo redaguojamo 
etninės kultūros žurnalo „Bū-
das“ redakciją. Tokia pat smagi 
ir vertinga buvo ir kavos, arba-
tos bei pyragų valandėlė, juk 
susirinko daugybė savo krašto 
istorija, etnografija besidomin-
čių, savo žinojimu dalytis ge-
bančių, labai įdomių žmonių.

Sambūrio narių bendravimo akimirkos. Anykščių bibliotekos di-
rektorė Jurgita Bugailiškienė ir Gediminas Grina. 

Tautvilio UžOs nuotr.
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įvairūs Išsami informacija 
norintiems įsirengti bio 

nuotekų valymo sistemą. 
Optimalus parinkimas tiek finan-

siškai, tiek gamtosauginiu atžvilgiu 
keliamų griežtų reikalavimų. Naujų 

sistemų „Traidenis“, tiek senų 
išgriebimo duobių perdarymas į 

šiuolaikišką BNVI.
Sertifikatai, garantijos, servisas. 

Mob. +370 641 93 058.

PERKAME
Šienavimo paslaugą.

Preliminarus kiekis 300 ha.
Dalis pjaunama du kartus.

Mob. +370 687 76 191.

UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų 
(vandentiekio, buitinių ir lietaus nuotekų tinklų) 

statybos darbus ieško:
Lauko vamzdynų montuotojų. • 

       Atlyginimas nuo 1000-2500 Eur/mėn. į rankas;
Gręžinių gręžimo operatorių•  (betranšėjinis tiesimas). 
Atlyginimas nuo 1500-3500 Eur/mėn. į rankas.

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą atvyki-
mui į darbą (B kat. privalumas). Daugiau informacijos suteiksime že-
miau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V : 
mob. tel. +370 691 86 121, el. p.: info@gensera.lt

REIKALINGAS
Traktorininkas – 
mechanizatorius

žemės ūkio darbams. 
Mob. +370 687 76 191.

Matininkė Raimonda Kukienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-381) informuoja že-
mės sklypo, esančio Čekonių k, Debeikių sen., kadastro Nr. 3424/0006:207 savininką  
S.A. ar jo įgaliotus asmenis, kad 2024-05-10 9 val. vykdys žemės sklypo kadastro Nr. 
3424/0006:373, esančio Čekonių k., ribų ženklinimo darbus. Suinteresuotiems asme-
nims išsamesnė informacija dėl ribų suderinimo teikiama adresu: Dariaus ir Girėno g. 13, 
Anykščiai; el. paštu: matininke.raimonda@gmail.com arba telefonu +370 615 52 936.

siūlo darbą

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

Nekilnojamasis turtas

2 kambarių bendrabučio tipo 
butą Anykščiuose, 4 aukšte, 
Liudiškių g. 29. Yra vonia su 
tualetu. Kaina sutartinė. 

Mob.: +370 648 85 594, 
+370 618 70 024.

Kuras

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

AtPigintos sKAldytos 
MALKos Už 

NesKALdyTų KAINą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Visų markių automobilius, 
motociklus, žemės ūkio tech-
niką. Sutvarko dokumentus, 
atsiskaito iš karto.

Mob. +370 623 65 267.

Superkame KArves, 
BULIUs Ir TeLyčIAs 

„KREKEnAVos 
AGroFIrMos“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiEsiogiAi PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGro įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

Teleloto. Tiražas 1464  Žaidimo data: 2024-04-28 Skaičiai: 57 37 3 23 62 7 34 25 5 55 14 39 69 
15 66 22 36 13 42 16 30 35 33 52 74 11 1 20 6 63 31 4 65 21 9 27 24 41 18 67 43 (Teleloto+ pirmieji 
11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 72 60 58 8 56 40 51 (visa lentelė) Prizai Žaidimas 
Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 21932.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 45.00€ 
161 Užbraukus eilutę 5.00€ 6100 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 24654 Papildomi prizai Bilietas 
Prizas 0151246 Automobilis Toyota Yaris Cross H 022*223 Pakvietimas į TV studiją 019*977 Pa-
kvietimas į TV studiją 008*594 Pakvietimas į TV studiją

Dažo namus, šiferinius, 
skardinius stogus. Skardina 
kaminus, kraigus, vėjalentes. 
Dengia įvairius stogus. Darbus 
atlieka savo medžiagomis. 

Mob. +370 643 84 075.

Dažo namus ir stogus šiferi-
nius, skardinius. Skardinimo 
darbai. 

Mob. +370 658 18 218.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Prilydo bituminę stogų dangą. 
Mob. +370 603 05 033.

Ąžuolines ir kitokias atraižas, 
supjautas, 3 m ilgio. 

Mob. +370 609 91 007.

Kita

Amonio - kalcio salietrą. 
Kompleksines 15-15-15, kar-
bomidą, amonio sulfatą, bul-
vėm trąšas. Pristato. Pristato ir 
mažais kiekiais.

Mob. +370 605 49 513.
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anekdotas

oras

+11

+21

mėnulis
balandžio 30 d. – pilnatis, 
gegužės 1–2 d. – delčia.

Juozapas, Zigmantas, Anelė, 
Žilvinas, Vydmantė, Zigmas.

Atanazas, Eidmantas, Meilė, 
Meilutė.

Marijonas, Pijus, Virbutas, 
Venta, Sofija.

šiandien

gegužės 1 d.

gegužės 2 d.

vardadieniai

Pas gydytoją:
- Na, ką, galiu jus pasveikin-

ti, jumyse užsimezgusi nauja 
gyvybė.

- Gydytojau, bet gi aš vyras!
- Žinokit, askaridėms vienas 

ir tas pats.

***
Fizinio lavinimo pamokoje 

visi guli ant nugaros ir „važiuo-
ja dviračiu“.

- Bernardai, kodėl tu nespor-
tuoji, o ramiai guli, - pyksta 
mokytoja.

- Argi nematote? Aš važiuoju 
nuo kalno.

***
Leitenantas puskarininkiui:
- Pasidomėkite kareivio Hu-

berto praeitimi. Po kiekvienų 
šaudymo pratybų jis nutrina 
nuo šautuvo pirštų antspaudus.

***
Suvalkietis semia vandenį 

kibiru iš kūdros ir pila žemėn. 
Praeivis klausia:

- Ką gi tu čia, žmogau, darai?
- Noriu išsemti vandenį iš ba-

los.
- Tu ką?! Iš proto išsikraustei?
- Išsikraustytum ir tu, jei pa-

skandintum muilą.

***
Du medžiotojai eina mišku. 

Staiga vienas nualpo, ėmė ir 
nugriuvo. Nekvėpuoja, akys 
užsimerkė. Kitas medžiotojas 
telefonu kviečia pagalbą:

- Mano draugas negyvas! Ką 
turiu daryti?

- Prašome nusiraminti. Visų 
pirma prašom, įsitikinti, kad 
jūsų draugas tikrai negyvas.

Po kiek laiko - šūvis.
- Tvarkoj, ką dabar daryti?

Renginyje buvo pristatytas 
Giedrės Mičiūnienės sudarytas 
solidus „Utenos Indros“ išleis-
tas albumas „Laiškai – dvasinis 
lobynas“, į kurį sudėti kanaunin-
kas S. Krumpliauskui per daugelį 
metų atsiųsti laiškai, sveikinimai 
šv. Kalėdų ir šv. Velykų proga. 
Knyga vertinga tuo, kad joje pu-
blikuojami religinio turinio atvi-
rukai, kurie sovietmečiu nebuvo 
prieinami viešai. 

Knygos leidybą finansavo Ju-
lijos ir Donato Adomavičių, Vio-
letos ir Audronio Barisevičių, 
Loretos, Reginos, Aurelijaus ir 
Edmundo Banių, Stasės ir Vytauto 
Goštautų, Stanislavos ir Raimon-
do Karčiauskų šeimos bei kunigas 
Virgilijus Liuima. 

Kaip ,,Anykštai“ sakė knygos 
sudarytoja G. Mičiūnienė, klebo-
nas iki jos išleidimo nežinojo, kad 
knygos leidimas yra dovana jam.

Antrąją jubiliejinių renginių 
dieną – sekmadienį – šv. Mišias 
Dusetų bažnyčioje aukojo Pane-
vėžio vyskupas J. E. Linas Vodo-
pjanovas OFM, Vilkaviškio Švč. 
Mergelės Marijos apsilankymo 
katedros prelatas kanauninkas 
Vytautas Gustaitis, Aukštosios 
Panemunės Švč. Mergelės Mari-
jos vardo bažnyčios altarista ku-
nigas Petras Kražauskas ir Dusetų 
bažnyčios klebonas kanauninkas 
S. Krumpliauskas. 

Šv. Mišios – padėka už Pa-
šaukimą ir Dievui skirtus metus, 
minint kanauninko Stanislovo 
Krumpliausko ir jo kurso draugo 
kunigo Petro Kražausko kuni-
gystės auksinius jubiliejus. Nors 
kunigas Stanislovas įšventintas 
Panevėžio Katedroje, o kunigas 
Petras – Kauno, tačiau visą laiką 
dvasininkus siejo graži kunigiška 
bendrystė.

Panevėžio vyskupas J. E. Linas 
Vodopjanovas OMF kanauninkui 
S. Krumpliauskui įteikė jubilieji-
nę lazdą ir popiežiaus Pranciškaus 
apaštališkąjį Palaiminimą.

Kanauninkui Stanislovui Krumpliauskui suteiktas 
kašteliono vardas

(Atkelta iš 3 psl.)

Pirmąjį Šventojo Rašto skaitinį 
skaitė Anykščių rajono savivaldy-
bės meras Kęstutis Tubis, antrąjį – 
Zarasų rajono savivaldybės merė 
N. Guobienė.

Ypatingo iškilmingumo suteikė 
Anykščių kultūros centro istorinių 
šokių studijos „Baltoji Pavana“ 
dalyvės, įvedusios Vyskupą į baž-
nyčią ir nešusios atnašas. Giedojo 
Kauno kultūros centro vyrų cho-
ras „Perkūnas“. 

Sekmadienį iš kilmingos Lie-
tuvos Didžiosios Kunigaikštys-
tės giminės kilusiam kanaunin-
kui S. Krumpliauskui suteiktas 

Pirmadienį visi iškilmingoje šv. Mišių ceremonijoje dalyvavę dvasininkai vilkėjo vienodus arnotus.

Panevėžio vyskupas emeritas J. E. Jonas Kauneckas ir kurso 
draugai, švenčiantys kunigystės sakramento penkiasdešimtmetį: 
kanauninkas Stanislovas Krumpliauskas ir Petras Kražauskas.

Šis dokumentas su kilmingumą žyminčia insignija liudija apie kanauninkui Stanislovui Krumpliaus-
kui suteiktą titulą.                Giedrės Mičiūnienės ir Alvydo sTAUskO nuotr.

kašteliono vardas. 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikš-

tystės Atminties rūmų direktorius, 
Apdovanojimų teikimo komisijos 
pirmininkas Danielius Vervečka, 
atvykęs su kilmingųjų delegaci-
ja į Dusetas (taip pat kilmingųjų 
atstovais iš Ukrainos, Eišiškių 
kaštelionu prof. dr. Algirdu Bane-
vičiumi ir kitais), apžvelgė LDK 
Kilmingųjų palikuonių bendrijos 
veiklą, ir suteikė S. Krumpliaus-
kui  garbingą apdovanojimą – is-
torinį Breslaujos (Zarasų pavieto 
kašteliono) titulą, kuris Europoje 
atitinka grafo titulą.

Pirmadienį šv. Mišias už jubi-
liatą kanauninką S. Krumpliaus-
ką Dusetų bažnyčioje su kunigais 
svečiais aukojo Panevėžio vysku-
pas emeritas J. E. Jonas Kaunec-
kas. Homilijoje dėkota Dievui už 
dovanotus metus, pašaukimą, už 
Seminarijos dėstytojus, vysku-
pus, kunigus ir visus gyvenimo 
kelyje sutiktus žmones – išėjusius 
ir esančius. 

Iškilmėse vargonavo Utenos 
meno mokyklos mokytoja eks-
pertė ir koncertmeisterė Zita Lu-
košiūnienė.

Apeigose dalyvavo apie trisde-
šimt dvasininkų.         

-ANYKŠTA

Sekmadienį šv. Mišias Dusetų bažnyčioje aukojo Panevėžio vys-
kupas J.E. Linas Vodopjanovas.


